7
DATENBLATT
FMA1700, FMA1800
FMA1700, FMA1800
Gas-Massendurchflussmesser
Auch mit integrierter Anzeige
NEWPORT ELECTRONICS GmbH
Daimlerstraße 26

FMA-TOTAL-(**) Summiereranzeige mit Kabel und Splitter. Kalibrierung
auf einen Durchflussbereich erforderlich.
Bestellangaben
Modellnr. Modellnr. Modellnr. Modellnr.
Alu/Messing Edelstahl Alu/Messing Edelstahl Nenn-
mit Anzeige mit Anzeige ohne Anzeige ohne Anzeige durchfluss
FMA1802 FMA1802ST FMA1702 FMA1702ST 10 sml/min
FMA1804 FMA1804ST FMA1704 FMA1704ST 20 sml/min
FMA1806 FMA1806ST FMA1706 FMA1706ST 50 sml/min
FMA1808 FMA1808ST FMA1708 FMA1708ST 100 sml/min
FMA1810 FMA1810ST FMA1710 FMA1710ST 200 sml/min
FMA1812 FMA1812ST FMA1712 FMA1712ST 500 sml/min
FMA1814 FMA1814ST FMA1714 FMA1714ST 1 sl/min
FMA1816 FMA1816ST FMA1716 FMA1716ST 2 sl/min
FMA1818 FMA1818ST FMA1718 FMA1717ST 5 sl/min
FMA1820 FMA1820ST FMA1720 FMA1720ST 10 sl/min
FMA1823 FMA1823ST FMA1723 FMA1723ST 15 sl/min
FMA1824 FMA1824ST FMA1724 FMA1724ST 20 sl/min
FMA1826 FMA1826ST FMA1726 FMA1726ST 30 sl/min
FMA1827 FMA1827ST FMA1727 FMA1727ST 40 sl/min
FMA1828 FMA1828ST FMA1728 FMA1728ST 50 sl/min
FMA1840 FMA1840ST FMA1740 FMA1740ST 60 sl/min
FMA1841 FMA1841ST FMA1741 FMA1741ST 80 sl/min
FMA1842 FMA1842ST FMA1742 FMA1742ST 100 sl/min
FMA1843 FMA1843ST FMA1743 FMA1743ST 200 sl/min
FMA1844 FMA1844ST FMA1744 FMA1744ST 500 sl/min
FMA1845 FMA1845ST FMA1745 FMA1745ST 1000 sl/min*
Zum Lieferumfang gehören die Bedienungsanleitung, NIST-rückführbares Zertifkat
und Klemmverschraubungen. Netzteil bitte separat bestellen.
* Wird mit 2 Anschlüssen 3/4" FNPT anstelle der Klemmverschraubungen
geliefert.
** Die angegebenen Durchflussbereiche beziehen sich auf Stickstoff oder Luft
unter Standardbedingungen von 1,37 bar und 21,1°C. Für andere Gase ist ein
Faktor zur Bestimmung der Durchflussrate erforderlich und die Digitalanzeige
muss entsprechend skaliert werden (vor Ort möglich). Alternativ können Sie
direkt bei der Bestellung eine Sonderkalibrierung spezifizieren: Für Gas ____
bei ____ (Temperatur) und ___ (Druck).
*** Für Sauerstoffanwendungen bitte öl- und fettfrei bestellen, Bestellcode „-Clean“
(Aufpreis)
Bestellbeispiele: FMA1712, Durchflussmesser mit Alu-/Messinggehäuse und
integrierter Anzeige, auf Stickstoff bei 1,4 bar und 20°C kalibriert, Durchflussrate
von 0 bis 500 ml/min. FMA-1810, Durchflussmesser mit Alu-/Messinggehäuse mit
Anzeige und FMA-178PW-220V-AC, Steckernetzteil.
* Bitte Bereichscode eintragen. Bereichstabelle s. links.
Bereichstabelle**
Code ml/min Druckabfall
02 0 bis 10 2,5 mbar
04 0 bis 20 2,5 mbar
06 0 bis 50 2,5 mbar
08 0 bis 100 2,5 mbar
10 0 bis 200 2,5 mbar
12 0 bis 500 2,5 mbar
Code l/min Druckabfall
14 0 bis 1 2,5 mbar
16 0 bis 2 2,5 mbar
18 0 bis 5 2,5 mbar
20 0 bis 10 2,5 mbar
23 0 bis 15 30 mbar
24 0 bis 20 30 mbar
26 0 bis 30 81 mbar
27 0 bis 40 150 mbar
28 0 bis 50 223 mbar
40 0 bis 60 314 mbar
41 0 bis 80 448 mbar
42 0 bis 100 557 mbar
43 0 bis 200 28 mbar
44 0 bis 500 34 mbar
45 0 bis 1000 62 mbar
Maximaler Druckabfall:
Ansprechzeit: Zeitkonstante von
800 ms, 2 Sekunden (typisch) für
Wert innerhalb von ±2% der
Durchflussrate im Bereich von